
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Rovinka 
 

č. 16/2023 
 

o obmedzení používania pyrotechnických výrobkov na území obce Rovinka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zverejnené pred schválením: 27. 11. 2023 

 

Zvesené pred schvaľovaním: 13. 12. 2023 

 

Schválené: uznesením č. 129/2023 

 

Vyvesené po schválení: 15. 12. 2023 

 

Nadobúda účinnosť: 30. 12. 2023



1/2 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Rovinka 

č. 16/2023 

o obmedzení používania pyrotechnických výrobkov na území obce Rovinka 

 

Obecné zastupiteľstvo v Rovinke podľa § 4 ods. 3 písm. n) a § 6 ods. 1 zákona číslo 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších v spojení s § 53 ods. 2 zákona číslo 58/2014 Z. z. 

o výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej aj ako 

VZN). 

 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1) Toto VZN sa vydáva z dôvodu ochrany verejného poriadku na území obce Rovinka. 

 

2) Vykonávanie ohňostrojných prác v zmysle osobitného predpisu týmto VZN nie je 

dotknuté. 

 

 

Článok 2 

Obmedzujúce opatrenie 

 

1) Na území obce Rovinka používať pyrotechnické výrobky kategórie F2 a F3 možno v čase 

od 22. hodín dňa 31. decembra príslušného kalendárneho roka do 01.00 hodiny dňa 1. 

januára nasledujúceho kalendárneho roka. 

 

2) Na území obce Rovinka používať pyrotechnické výrobky kategórie F2 a F3 možno 

v minimálnej vzdialenosti 200 m od obydlí. 

 

 

Článok 3 

Kontrolná činnosť 

 

1) Kontrolu dodržiavania tohto VZN vykonáva starosta, poverení zamestnanci obce, poslanci 

obecného zastupiteľstva. 

 

2) V prípade porušenia tohto VZN sa postupuje podľa osobitných predpisov. 

 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenie 

 

1) Skutočnosti výslovne neupravené týmto VZN sa spravujú príslušnými právnymi 

predpismi. 

 

2) Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Rovinka dňa 13. 12. 2023 

uznesením č. 129/2023. 

 

 



2/2 

3) Toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym (15.) dňom odo dňa jeho vyvesenia na úradnej 

tabuli v obci. 

 

 

 

 Ing. Tomáš Káčer 

 starosta obce 


